
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 186

DETERMINAZIONE N. 60  DEL 19-04-17

===================================================================
OGGETTO:Giochi dei quartieri 2017. Erogazione contributo straordinario.
===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 60 del 19-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 26 del 12.04.2017 avente ad
oggetto " Concessione patrocinio ed erogazione contributo straordinario per i Giochi dei
quartieri 2017. Atto di indirizzo ed assegnazione risorse." con la quale  si procedeva,
vista le richieste di cui al prot. 3209 del 08/03/2017 e n. 4739 del 06/04/2017, ad
individuare l'Associazione PRO-LOCO di Castel di Lama come soggetto organizzatore
dell'evento;

CONSIDERATO che con la stessa delibera si prevedeva un contributo di Euro
6.000,00, da erogarsi anticipatamente all'associazione Pro Loco di Castel di Lama
restando fermo l'obbligo per l'associazione stessa di presentare regolare rendicontazione
delle spese sostenute, al fine di dare un concreto sostegno all'organizzazione delle
iniziative di che trattasi individuando le risorse ai capitoli di bilancio n. 440 e 443;

Visto l’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010, convertito in legge N̂ 122/2010;

Richiamati tuttavia i pareri della sezione di controllo della corte dei Conti della
Lombardia N̂ 1075/2010 e N̂ 6/2011 nonché della sezione di controllo della Corte dei
Conti della Liguria N̂ 07/2011, nelle quali si evince che “non si configura quale
sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei compiti del
Comune, nell’interesse della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà
orizzontale ex. Art. 118 della Costituzione”;

Evidenziato che le suddette spese non soggiacciono alla necessità di riduzione nei
limiti dell’80% di quelle sostenute nell’anno precedente” (deliberazione della Corte dei
Conti Liguria del 15/02/2011);

Visto l’ art. 3 dello Statuto del Comune, il quale assegna al Comune compiti di
valorizzazione delle risorse culturali, storiche ed artistiche della comunità locale nonché
funzioni di promozioni di attività ed iniziative per i giovani, sviluppando forme di
coordinamento in collaborazione con il privato-sociale;

    Richiamata la delibera di Consiglio Comunale N̂ 19 del 29/04/2016 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2016-2018 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2016-2018. Esame ed approvazione.

          Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

               D E T E RM I N A

di approvare la premessa che è da intendersi interamente richiamata quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare e  liquidare l'importo totale di Euro 6.000,00 imputando  Euro
2.000,00 al capitolo n. 440 ed Euro 4.000,00 al capitolo n. 443 quale contributo a
sostegno dell'organizzazione delle iniziative relative al canevale Lamense 2017;

di autorizzare il Responsabile dell'Area economico-finanziaria ad emettere i relativi
mandati di      pagamento a favore dell'associazione Pro Loco di Castel di Lama

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 60 del 19-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



anticipando l'importo così come disposto nell'atto di indirizzo di cui alla
deliberazione della Giunta Comunale n.26 del 12/04/2017.

   di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet              istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 60 del 19-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  26-04-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 08-05-2017  al 23-05-2017.
Lì  08-05-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 60 del 19-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


